Иркутский филиал федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования

«Всероссийский государственный университет кинематографии

имени С. А. Герасимова»

           Форма Код

 по ОКУД 0251151

по ОКПО

02377306

 Номер документа Дата составления

     П Р И К А З  31 07.03.2024

                   по основной деятельности

О создании кабинета профилактики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 8 января

1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,

Стратегией государственной антинаркотической политики Российской Федерации до

2030 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 июня 2010

года № 733, Законом Иркутской области от 23 ноября 2020 года № 62/28-оз  «О

профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных

веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области», Приказом министерства

по молодежной политике Иркутской области и министерства образования Иркутской

области № 16-мпр/20-мпр от 25 марта 2019 года «Об утверждении инструктивно-

методических указаний по организации и деятельности кабинетов профилактики в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам среднего профессионального образования и высшего образования,

основным программам профессионального обучения и по дополнительным

профессиональным программам»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Кабинет профилактики в Иркутском  филиале  ВГИК.

2. Утвердить Положение о Кабинете профилактики Иркутского филиала

ВГИК.

3. Назначить куратором Кабинета профилактики с 07 марта 2024 года

педагога-психолога Куулар Ч.А.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Середкиной А.П.

организовать работу Кабинета профилактики в соответствии с Положением о

Кабинете профилактики Иркутского  филиала  ВГИК.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор филиала – директор техникума

		2024-03-07T16:11:10+0800
	Огородникова Елена Васильевна